
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З
19.02.2025 №  147

г. Благовещенск

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/25 учебном году по общеобразовательным

предметам «Биология», «Право»

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678, протоколов заседаний жюри регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам «Биология» от 
10.02.2025 № 1, «Право» от 11.02.2025 № 1 
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1.1. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Биология» согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу;

1.2. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Право» согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу.

2. Отделу общего образования (Шишкина Л.С.) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте министерства образования и науки Амурской 
области в разделе «Всероссийская олимпиада школьников».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя 
Правительства области -
министр образования и науки области С.В. Яковлева

/------------------------------------------ s
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 53F39FCDFEC1E04E411EF3AEBF114E6F 
Владелец Яковлева Светлана Вячеславовна
Действителен е 04.09.2024 по 28.1F2025

V_______________________ - _________________________ /



Приложение № 1 к приказу 
министерства образования 
и науки Амурской области 
от 19.02.2025 № 147

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Биология»

№
п/п

Ф .И.О. участника П олное наименование общ еобразовательной  
организации

Класс
обучения

И тоговы й
результат

(баллы)

Статус участника  
(победитель/ 

призер/ 
участник)

9 класс
1. Богунова А нна Сергеевна М униципальное общ еобразовательное 

автономное учреждение «Классическая гимназия 
№  2» г. Тынды А мурской области

9 142 П обедитель 1

2. П ортных Никита 
Олегович

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  7 имени Г ероя 
России И.В. Ткаченко» г. Тынды А мурской 
области

9 140 Призер 2

3. Каминская А лина 
И вановна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1» (г. Зея)

9 118,5 У частник 3

4. А ртю х А лиса 
Александровна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  7 имени Г ероя 
России И.В. Ткаченко» г. Тынды А мурской 
области

9 116 У частник 4



2

5. Задорожная Софья 
И горевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Лицей №  8» г. Тынды 
А мурской области

9 113,5 У частник 5

6. Деревко Варвара 
Дмитриевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска 
имени П етра Г еоргиевича Эпова»

9 111,5 У частник 6

7. Чабанова Виктория 
Александровна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная Ш кола №  1 пгт Серышево 
имени Сергея Бондарева»

9 87 У частник 7

8. Зезю ля М ария 
Н иколаевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска 
имени П етра Г еоргиевича Эпова»

9 76 У частник 8

10 к л асс

1. Скрипников Егор 
Денисович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  12 
города Благовещ енска»

10 180 П обедитель 1

2. М иргянова Ангелина 
А ндреевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Г имназия №  1 
города Благовещ енска»

10 166 Призер 2

3. А гаронов Давит 
Г еоргиевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Лицей №  11 
города Благовещ енска»

10 154 У частник 3

4. Полынцев Тимофей 
Романович

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1 г. Ш имановска»

10 119 У частник 4



3

5. Радченко А ндрей 
Константинович

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1 г. Ш имановска»

10 118,5 У частник 5

6. Романенко Егор 
А лександрович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Чигиринская 
средняя общ еобразовательная ш кола с 
углубленным изучением отдельных предметов»

10 114,5 У частник 6

7. Ш увалов И ван 
А ртемович

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  3 г. Ш имановска»

10 107 У частник 7

8. Якимов А рсений 
Андреевич

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  6» города Тынды 
А мурской области

10 99,5 У частник 8

9. Катю жинская Виктория 
Валерьевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Чигиринская 
средняя общ еобразовательная ш кола с 
углубленным изучением отдельных предметов»

10 87 У частник 9

10. Г ордейко Яков 
Викторович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Усть- 
Ивановская средняя общ еобразовательная 
школа»

10 86 У частник 10

11. Чуйко А лександра 
Ю рьевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  22 
города Благовещ енска имени Ф.Э. 
Дзержинского»

10 83 У частник 11

11 к л асс

1. Новиков Анатолий 
Владимирович

Общ еобразовательный лицей федерального 
государственного бю джетного образовательного 
учреж дения высш его образования «Амурский 
государственны й университет»

11 158,3 П обедитель 1



4

2. М индлина Елизавета 
М аксимовна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Г имназия №  1 
города Благовещ енска»

11 136,5 Призер 2

3. Десятова Ульяна 
Г еоргиевна

М униципальное общ еобразовательное 
бю джетное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2» города Тынды 
А мурской области

11 115 Призер 3

4. Г огин А лександр 
Н иколаевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Чигиринская 
средняя общ еобразовательная ш кола с 
углубленным изучением отдельных предметов»

11 108 У частник 4

5. Зайцева Я на Викторовна М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1 
с. Екатеринославка»

11 106,3 У частник 5

6. Красулин Вячеслав 
Сергеевич

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Поярковская 
средняя общ еобразовательная ш кола №  1»

11 104,2 У частник 6

7. Тарасова София 
Олеговна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4» (г. Зея)

11 101,5 У частник 7

8. Новиченко Нина 
Александровна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Лицей №  6 
города Благовещ енска»

11 101 У частник 8

9. Петренко Валерия 
Александровна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Гимназия №  8 
городского округа города Райчихинска А мурской 
области»

11 98 У частник 9

10. Н абережная А нгелина 
Дмитриевна

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Чигиринская 
средняя общ еобразовательная ш кола с 
углубленным изучением отдельных предметов»

11 97,6 У частник 10



5

11. Пичугина Вера 
А лексеевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1» (г. Зея)

11 95 У частник 11

12. Колтунов Артём 
И ванович

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  17 
города Белогорска»

11 94,5 У частник 12

13. Ж илина А лина 
А лексеевна

М униципальное общ еобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1 г. Ш имановска»

11 80,5 У частник 13



6

Приложение № 2 к приказу 
министерства образования 
и науки Амурской области 
19.02.2025 № 147

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Право»

№
п/п

Ф .И.О. участника П олное наименование общ еобразовательной  
организации

Класс
обучения

И тоговы й
результат

(баллы)

Статус участника  
(победитель/ 

призер/ 
участник)

9 класс
1. Г лазко Дмитрий 

Евгеньевич
М УНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМ НОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «КЛАССИЧЕСКАЯ ГИ М НАЗИЯ 
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

9 60 Победитель 1

2. Ворона М арьяна 
Петровна

М униципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Ш кола №  5 города 
Благовещенска»

9 37 Призер 2

3. Головенкина Елизавета 
Алексеевна

М униципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Гимназия №  1 города 
Благовещенска»

9 36 У частник 3

4. Суворова Дана 
Александровна

М униципальное общеобразовательное бю джетное 
учреждение Л ицей №  8 города Тынды А мурской 
области

9 35 У частник 4



7

5. Васильев М аксим 
Алексеевич

М униципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
ш кола №  1 им. А.П. Гайдара»

9 33 У частник 5

6. Румянцев Иван 
Николаевич

М униципальное общеобразовательное 
автономное учреждение гимназия № 9 города 
Свободного

9 33 У частник 5

7. Деревко Варвара 
Дмитриевна

М униципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска 
имени П етра Г еоргиевича Эпова»

9 29 У частник 6

8. Ясинская Софья 
М аксимовна

М униципальное общеобразовательное бю джетное 
учреждение М агдагачинская средняя 
общ еобразовательная ш кола №1

9 29 У частник 6

9. Дробот Елизавета 
Ивановна

муниципальное общеобразовательное бю джетное 
учреждение средняя общ еобразовательная школа 
№ 2 города Тынды А мурской области

9 25 У частник 7

10. Белоусов Захар 
Сергеевич

М униципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска»

9 17 У частник 8

11. Козина Анастасия 
Даниловна

М униципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска 
имени П етра Георгиевича Эпова»

9 10 У частник 9

10 кл асс

1. М иргянова Ангелина 
Андреевна

М униципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Г имназия №  1 
города Благовещенска»

10 82 Победитель 1



8

2. М аслов Александр 
Евгеньевич

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение средняя общ еобразовательная ш кола 
№  1 города Свободного

10 48 Призер 2

3. И ванова Ольга 
Алексеевна

М униципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4

10 37 У частник 3

4. Л омаева Дарина 
Владимировна

муниципальное бю джетное общеобразовательное 
учреждение «Экимчанская средняя 
общеобразовательная школа»

10 31 Участник 4

5. Данилю к Полина 
Игоревна

М униципальное общеобразовательное бю джетное 
учреждение «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  4 рабочего поселка (поселка городского 
типа) П рогресс А мурской области»

10 28 Участник 5

6. Ш уранова А лиса 
Александровна

М униципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Г имназия №  1 
города Благовещ енска»

10 28 Участник 5

7. Ж илина Ксения 
Викторовна

М униципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска 
имени П етра Г еоргиевича Эпова»

10 22 Участник 6

8. Семес Владислав 
Константинович

М униципальное общеобразовательное бю джетное 
учреждение средняя общ еобразовательная школа 
№  6 города Тынды А мурской области

10 20 Участник 7

9. Скробова Вероника 
Денисовна

М униципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска 
имени П етра Г еоргиевича Эпова»

10 17 Участник 8



9

10. Г орчакова Эрика 
Алексеевна

М униципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска 
имени П етра Г еоргиевича Эпова»

10 2 У частник 9

11 кл асс

1. Осипова М ария 
Дмитриевна

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Белогорск «Ш кола № 200 с 
углубленным изучением отдельных предметов»

11 80 Победитель 1

2. М ансурова М илана 
Николаевна

М униципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Г имназия №  1 
города Благовещ енска»

11 71 Призер 2

3. Ильченко М аксим 
Сергеевич

федеральное государственное бю джетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Амурский государственный 
университет»

11 52 У частник 3

4. Г алигузова Лилия 
Денисовна

М униципальное общеобразовательное бю джетное 
учреждение Новобурейская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  3

11 47 У частник 4

5. П еш кова Дарья 
М ихайловна

М УНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМ НОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «КЛАССИЧЕСКАЯ ГИ М НАЗИЯ 
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

11 47 У частник 4

6. М ихайленко М ария 
Викторовна

М униципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №  11 
города Благовещ енска»

11 46 У частник 5

7. Андросова Диана 
Александровна

М униципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Ш имановска 
имени П етра Г еоргиевича Эпова»

11 44 У частник 6



10

8. Федоренко Ю лиана 
Андреевна

М униципальное общеобразовательное бю джетное 
учреждение М агдагачинская средняя 
общ еобразовательная ш кола №1

11 43 У частник 7

9. Порош ина А нна 
Витальевна

М униципальное общеобразовательное бю джетное 
учреждение средняя общ еобразовательная школа 
№  6 города Тынды А мурской области

11 42 У частник 8

10. Десятова Ульяна 
Г еоргиевна

М униципальное общеобразовательное бю джетное 
учреждение средняя общ еобразовательная школа 
№ 2 города Тынды А мурской области

11 38 У частник 9

11. Носов Анатолий 
Олегович

М униципальное общеобразовательное бю джетное 
учреждение «Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  20 рабочего поселка (поселка 
городского типа) Прогресс А мурской области»

11 18 Участник 10


